

Ewald Andersen Holding A/S

Bredgade 71, 1260 København K

CVR-nr. 54 45 08 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Kim Bülow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ewald Andersen Holding A/S Bredgade 71 1260 København K
	CVR-nr.: 54 45 08 50
	Stiftet: 28. oktober 1949
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nicoline Hansen Kim Bülow Jannick Vennike Bülow
Direktion	Kim Bülow
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	KB Vin A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er import og eksport af vin gennem 100% ejede datterselskaber og filialer samt passiv formueanbringelse i aktier, obligationer, pantebreve og lignende formueværdier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -135 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Andre eksterne omkostninger	-14.165	-46.329
Resultat før finansielle poster	-14.165	-46.329
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-65.687	116.228
Andre finansielle indtægter	56.626	148.116
1 Øvrige finansielle omkostninger	-111.338	-134
Resultat før skat	-134.564	217.881
2 Skat af årets resultat	0	-1.650
Årets resultat	-134.564	216.231
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-65.687	116.228
Udbytte for regnskabsåret	77.000	77.000
Overføres til overført resultat	0	23.003
Disponeret fra overført resultat	-145.877	0
Disponeret i alt	-134.564	216.231

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.389.117	4.454.804
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.389.117</u>	<u>4.454.804</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.389.117</u>	<u>4.454.804</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	155.874	4.160
Tilgodehavende selskabsskat	6.967	2.344
Andre tilgodehavender	0	598.087
Tilgodehavender i alt	<u>162.841</u>	<u>604.591</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.030.992	636.384
Værdipapirer i alt	<u>1.030.992</u>	<u>636.384</u>
Likvide beholdninger	145.162	99.004
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.338.995</u>	<u>1.339.979</u>
Aktiver i alt	<u>5.728.112</u>	<u>5.794.783</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.014.117	1.079.804
6 Overført resultat	3.941.394	4.087.271
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	77.000	77.000
Egenkapital i alt	5.532.511	5.744.075
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	30.000
Anden gæld	173.601	20.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	195.601	50.708
Gældsforpligtelser i alt	195.601	50.708
Passiver i alt	5.728.112	5.794.783

8 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	111.338	134
	<u>111.338</u>	<u>134</u>
2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	0	1.650
	<u>0</u>	<u>1.650</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	3.375.000	3.375.000
Kostpris 31. december 2018	<u>3.375.000</u>	<u>3.375.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.079.804	4.063.576
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-65.687	116.228
Udbytte	0	-3.100.000
Opskrivninger 31. december 2018	<u>1.014.117</u>	<u>1.079.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.389.117</u>	<u>4.454.804</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ewald Andersen Holding A/S
KB Vin A/S, København	100 %	4.389.117	-65.687	4.389.117

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.079.804	963.576
Resultatandel	-65.687	116.228
Udloddet udbytte	0	0
	1.014.117	1.079.804
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.087.271	4.064.268
Årets overførte overskud eller underskud	-145.877	23.003
	3.941.394	4.087.271
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	77.000	0
Udloddet udbytte	-77.000	0
Udbytte for regnskabsåret	77.000	77.000
	77.000	77.000

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.